

Wijziging van de Invaliditeitswet, de Ziektewet, de Zeeongevallenwet 1919, de wet van 21 december 1950, Stb. K 590, tot uitbreiding van de toepassing van het Ziekenfondsenbesluit en de Werkloosheidswet

(Verhoging loongrenzen)

KONINKLIJKE BOODSCHAP

No. 1

ONTWERP VAN WET

No. 2

Wij bieden U hiernevens ter overweging aan een ontwerp van Wet tot wijziging van de Invaliditeitswet, de Ziektewet, de Zeeongevallenwet 1919, de wet van 21 december 1950, Stb. K 590, tot uitbreiding van de toepassing van het Ziekenfondsenbesluit en de Werkloosheidswet. (Verhoging loongrenzen.)

De toelichtende memorie, die het Wetsontwerp vergezelt, bevat de gronden waarop het rust.

En hiermede bevelen Wij U in Godes heilige bescherming.

Soestdijk, 20 december 1956.

JULIANA.

WIJ JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDERLANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., ENZ., ENZ.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is, in verband met de plaats gehad hebbende stijging van de lonen sinds het einde van het jaar 1954, enige nadere wijzigingen te brengen in de Invaliditeitswet, de Ziektewet, de Zeeongevallenwet 1919, de wet van 21 december 1950, Stb. K 590, tot uitbreiding van de toepassing van het Ziekenfondsenbesluit en de Werkloosheidswet;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

De Invaliditeitswet wordt gewijzigd als volgt:

1°. In de artikelen 41a, 52, eerste lid, en 55, vierde lid, worden de woorden „6000 gulden” vervangen door de woorden: „6900 gulden”.

2°. In artikel 45 worden de woorden „zesduizend gulden” vervangen door de woorden: „negenenzestig honderd gulden”.

Artikel II

De Ziektewet wordt gewijzigd als volgt:

In artikel 1, onder c, en 29, zevende lid, onder c, worden de woorden „f 6000,— per jaar” vervangen door de woorden: „f 6900,— per jaar”.

Artikel III

De Zeeongevallenwet 1919 wordt gewijzigd als volgt:

In artikel 2, zevende lid, worden de woorden „zestien gulden” vervangen door de woorden: „negentien gulden”.

Artikel IV

De wet van 21 december 1950, Stb. K 590, tot uitbreiding van de toepassing van het Ziekenfondsenbesluit wordt gewijzigd als volgt:

In artikel 2, eerste lid, onder a, worden de woorden „f 6000,— per jaar” vervangen door de woorden „f 6900,— per jaar”.

Artikel V

De Werkloosheidswet wordt gewijzigd als volgt:

In artikel 4, eerste lid, onder e, worden de woorden „f 6000,— per jaar” vervangen door de woorden: „f 6900,— per jaar”.

Artikel VI

Overgangsbepalingen

1. Ten aanzien van degene, die uitsluitend tengevolge van de wijziging van artikel 1, onder c, der Ziektewet op de dag der inwerkingtreding van deze wijziging ingevolge die wet

Aan

de Tweede Kamer der Staten-Generaal